26 Διά τὰς τὰς προφῆτας (σ) ἤϊ ἕως ἱε-
 ρουζαλὴμ ἵδωθαι ἐν ἰεροσολομοῖς καὶ ἀπο-
 σφραγίσθαι τὸν ἕρῳ καὶ οὐκ εἶσθαι τὸν ἕρῳ
 27 καὶ οὐκ εἶσθαι τὸν ἕρῳ καὶ οὐκ εἶσθαι τὸν ἕρῳ
 28 καὶ οὐκ εἶσθαι τὸν ἕρῳ καὶ οὐκ εἶσθαι τὸν ἕρῳ
 29 καὶ οὐκ εἶσθαι τὸν ἕρῳ καὶ οὐκ εἶσθαι τὸν ἕρῳ

Targom Jonathan.

16 וְאִמְרָה אֲלֵיהֶם מִפִּי-אֲנִי חֲתָנָה לְפָנֵי הַמֶּלֶךְ
 וַיֵּרֶשׁוּ אֶת-יְרוּשָׁלַם עַד-יוֹם אֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם
 בְּלִבְיַד הַשֶּׁבִי עָרַם יְהוֹנָתָן לְמוֹת יְרֵמְיָהוּ
 וַיִּשָּׂא יְרֵמְיָהוּ בַחֲזֵק וַיֵּרֶשׁוּ אֶת-יְרוּשָׁלַם
 עַד-יוֹם אֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם

26 Dices ad eos ; Prostravi ego
 preces meas coram rege, ne
 reduci juberet in domum Jona-
 27 than, & ibi moreret. Venerunt
 ergo omnes principes ad Jeremi-
 am, & interrogaverunt eum :
 & locutus est eis ; juxta omnia
 verba hæc quæ præcepit ei rex, &
 cessaverunt ab eo : nihil enim
 fuerat auditum. Maniit verbò Je-
 28 remias in vestibulo carceris usq;
 ad diem, quo capta est Jerusa-
 lem ; & factum est ut caperetur
 Jerusalem.

16 Dices illis, Deprecationem ego postulavi coram rege, ut non reduceret me
 17 in domum Jonathan, ut moreret tibi. Et venerunt omnes principes ad
 18 Jeremiam, & interrogaverunt eum ; & narravit eis juxta omnia verba
 hæc quæ præcepit ei rex ; & dimiserunt eum : quia non fuerat auditum verbum.
 19 Et habitavit Jeremias in atrio carceris, usque in diem quo capta est
 20 Jerusalem. Et factum est ut caperetur Jerusalem.

CAP. XXXIX.

1 Anno decimo Sedeciz regis tribus domus Juda, mense decimo, venit
 Nabuchodonosor rex Babylonis, & omnis exercitus ejus ad Jerusalem,
 & obfidebant eam. Undecimo anno Sedeciz, mense quarto, nono
 2 die mensis perrupta est civitas. Et ingressi sunt omnes principes regis
 Babylonis, & federunt in porta media : Neregal, Sarefer, Samgar-nebu,
 3 Sar-fechim, Rab-farius, Neregal, Sarefer, Rab-mag, & omnes reliqui prin-
 4 cipes regis Babylonis. Et factum est cum vidisset eos Sedeciaz rex tri-
 5 bus domus Juda, & omnes viri bellatores, fugerunt : & egressi sunt nocte
 6 de civitate per viam horti regis, & per portam quæ erat inter muros ; &
 7 egressi est per viam campitrem. Et percuti sunt exercitus Chaldaeorum
 8 post eos, & comprehenderunt Sedechiam in campitribus Jericho
 9 & tulerunt eum, & adduxerunt eum ad Nabuchodonosor regem Baby-
 10 lonis in Riblah, in terra Hamath ; & locutus est cum eo verba judiciorum.
 11 Et occidit rex Babylonis filios Sedechiz in Riblah ante oculos ejus, &
 12 omnes principes Juda occidit rex Babylonis. Et oculos Sedechiz ex-
 13 cavavit & vinxit eum catenis æreis, ut duceret eum in Babylonem. Et
 14 domum regis & domum populi succenderunt Chaldæi igni, & muros
 15 Jerusalem confregerunt. Et reliquias populi qui remanserant in civi-
 16 tate, & transfugas qui transfugerant ad eum, & reliquum populum qui
 17 remanserant, transfulit Nabuzardan princeps occidentium in Babylonem.
 18 Et de pauperibus populi qui nihil habebant, dimisit Nabuzardan prin-
 19 ceps occidentium in terra domus Juda, & transfudit eos ut essent agricolæ
 20 & vinitores in die illa.

1 Anno decimo Sedeciz regis tribus domus Juda, mense decimo, venit
 Nabuchodonosor rex Babylonis, & omnis exercitus ejus ad Jerusalem,
 & obfidebant eam. Undecimo anno Sedeciz, mense quarto, nono
 2 die mensis perrupta est civitas. Et ingressi sunt omnes principes regis
 Babylonis, & federunt in porta media : Neregal, Sarefer, Samgar-nebu,
 3 Sar-fechim, Rab-farius, Neregal, Sarefer, Rab-mag, & omnes reliqui prin-
 4 cipes regis Babylonis. Et factum est cum vidisset eos Sedechiaz rex tri-
 5 bus domus Juda, & omnes viri bellatores, fugerunt : & egressi sunt nocte
 6 de civitate per viam horti regis, & per portam quæ erat inter muros ; &
 7 egressi est per viam campitrem. Et percuti sunt exercitus Chaldaeorum
 8 post eos, & comprehenderunt Sedechiam in campitribus Jericho
 9 & tulerunt eum, & adduxerunt eum ad Nabuchodonosor regem Baby-
 10 lonis in Riblah, in terra Hamath ; & locutus est cum eo verba judiciorum.
 11 Et occidit rex Babylonis filios Sedechiz in Riblah ante oculos ejus, &
 12 omnes principes Juda occidit rex Babylonis. Et oculos Sedechiz ex-
 13 cavavit & vinxit eum catenis æreis, ut duceret eum in Babylonem. Et
 14 domum regis & domum populi succenderunt Chaldæi igni, & muros
 15 Jerusalem confregerunt. Et reliquias populi qui remanserant in civi-
 16 tate, & transfugas qui transfugerant ad eum, & reliquum populum qui
 17 remanserant, transfulit Nabuzardan princeps occidentium in Babylonem.
 18 Et de pauperibus populi qui nihil habebant, dimisit Nabuzardan prin-
 19 ceps occidentium in terra domus Juda, & transfudit eos ut essent agricolæ
 20 & vinitores in die illa.

1 Anno decimo Sedeciz regis tribus domus Juda, mense decimo, venit
 Nabuchodonosor rex Babylonis, & omnis exercitus ejus ad Jerusalem,
 & obfidebant eam. Undecimo anno Sedeciz, mense quarto, nono
 2 die mensis perrupta est civitas. Et ingressi sunt omnes principes regis
 Babylonis, & federunt in porta media : Neregal, Sarefer, Samgar-nebu,
 3 Sar-fechim, Rab-farius, Neregal, Sarefer, Rab-mag, & omnes reliqui prin-
 4 cipes regis Babylonis. Et factum est cum vidisset eos Sedechiaz rex tri-
 5 bus domus Juda, & omnes viri bellatores, fugerunt : & egressi sunt nocte
 6 de civitate per viam horti regis, & per portam quæ erat inter muros ; &
 7 egressi est per viam campitrem. Et percuti sunt exercitus Chaldaeorum
 8 post eos, & comprehenderunt Sedechiam in campitribus Jericho
 9 & tulerunt eum, & adduxerunt eum ad Nabuchodonosor regem Baby-
 10 lonis in Riblah, in terra Hamath ; & locutus est cum eo verba judiciorum.
 11 Et occidit rex Babylonis filios Sedechiz in Riblah ante oculos ejus, &
 12 omnes principes Juda occidit rex Babylonis. Et oculos Sedechiz ex-
 13 cavavit & vinxit eum catenis æreis, ut duceret eum in Babylonem. Et
 14 domum regis & domum populi succenderunt Chaldæi igni, & muros
 15 Jerusalem confregerunt. Et reliquias populi qui remanserant in civi-
 16 tate, & transfugas qui transfugerant ad eum, & reliquum populum qui
 17 remanserant, transfulit Nabuzardan princeps occidentium in Babylonem.
 18 Et de pauperibus populi qui nihil habebant, dimisit Nabuzardan prin-
 19 ceps occidentium in terra domus Juda, & transfudit eos ut essent agricolæ
 20 & vinitores in die illa.

וְיָרַח יְהוָה אֶת-יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם

וְיָרַח יְהוָה אֶת-יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם

וְיָרַח יְהוָה אֶת-יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם
 וְהָיָה כְּאֲשֶׁר-נִכְרְדָה יְרוּשָׁלַם

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

26 * Dic eis, Enixè rogavi regem ne me remitte-
 27 ret ad Jonathanem scribam, ne moriar ibi.
 28 Venientibus ergò cunctis principibus ad Je-
 remiam, & interrogantibus eum, iudicavit il-
 lis ea omnino verba que rex illi præceperat:
 sic abstinerunt ab eo, cum res minime feci-
 ta fuisset. Manifestaque Jeremia in atrio carce-
 ris usque ad diem quo capta fuit Jerusalem.

CAP. XXXIX.

1 Anno nono Sedecie regis Jude, in mense
 2 decimo, venit Nebuchadnosar rex Babylonie
 3 unà cum omnibus copiis suis contra Jero-
 4 solymam, & obsederunt eam. Anno verò
 5 undecimo regis Sedecie, mense quinto, nono
 6 die ejusdem mensis, perrupta est civitas: & Et
 7 venientes omnes principes regis Babylonie,
 8 federunt in porta media; Nerghel-Serafar,
 9 & Samgadnebo, & Sarfechim princeps euni-
 10 chorum, & Nerghel-Serafar-Rabmag, om-
 11 nneque principes regis Babylonie. Quos
 12 cum vidisset Sedecia rex Jude & omnes viri
 13 bellatores, fugerunt; & noctu exeuntes è ci-
 14 vitate per viam horti regii per portam que
 15 est inter muros, egressi sunt per viam campe-
 16 strum. Sed persequentes eos copie Chal-
 17 dæorum, assuecunt sunt Sedeciam in campo
 18 Jerichanthino, ubi toto ipfius exercitu ab eo
 19 dissipato, ceperunt eum, dederuntque ad
 20 Nebuchadnosarem regem Babylonie in
 21 Deblatham in terram Hamathæ. Et intis
 22 cum eo rationibus, jugulari iussit rex Baby-
 23 lonie filios Sedecie in Deblatha, coram ipso:
 24 omnes etiam principes Jude jugulari iussit rex
 25 Babylonis in Deblatha. Tum oculos Sede-
 26 cie excæcari iussit, & catenis vinciri, ut per-
 27 duceretur Babylonem. Domum verò regi-
 28 am, & domos populares igne combusserunt
 29 Chaldei, murò que Jerusalem per circuitum
 30 everterunt. Denique residuum populi qui
 31 reliqui erant in civitate, tam homines qui
 32 auferant ad ipsum, quam reliquum qui su-
 33 pererat populum, captivos abduxit Nebu-
 34 zardan princeps fœtillium, & perduxit eos
 35 Babylonem. Ex pauperibus autem plebis
 36 qui nihil habebant, reliquit Nebuzardan
 37 princeps fœtillium in terra Jude, deditque
 38 eis vineas & arva in die illo.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

32 * لأجل جميع سرور بني اسرائيل ويهوذا * كما صنعوا ليئيم في هم وملوكهم وروساعهم والهميم
 33 * واسبيوهم * رجال يهوذا وسكان ايروسليم * ولوا لي طهورهم وليس وجههم * وعلمهم باكر فلم
 34 * يسعوا ايضا ليادنا اذبا * وروعو اذاسهم في اليبب حبب دعبي اسمي عليه بكناسهم * وبدو
 35 * الهياكل لباعال الذين في وادي بن انوم ليصعدوا بنهم وينامهم ملووح مصالكة لم امروهم
 36 * فما ولم تصعد على قلبي * ليصعدوا هذه الرذالة ليخطوا يهوذا * والان هكذا قال الرب اله اسرائيل
 37 * على المدينه التي انت تقول تدفع في ايدي ملك بابل بالسيف والحرع وبالرساله * ها انا
 38 * اجمعهم من كل الارض حيث فرسهم هناك بجرى وعصبي وكرد عظيم * واردهم الي هذا
 39 * الموضع * واجلسهم مطمئنين * ويكذبون لي سعبا وانا اكون لهم الها * وادفعهم الي ارض
 40 * احري ليخافوني جميع الايام * حيل لهم ولاينامهم بعدهم * واعهد لهم عهدا ابديا لا اصره
 41 * من خلفهم * واعطي حوفي في قلوبهم ليلا يبعثوا مني * وانعهد لهم لاصالكتهم * واعرسهم في
 42 * هذه الارض بالايامن ويكفل القلب ويكفل النفس *
 43 * الاصلاح السادس والعشرون *

Propter eos scelera filiorum Israelis & 32
 33 Jude, que commiserunt ut me excabe-
 34 rant, tam ipse quam reges eorum, prin-
 35 cipes, sacerdotes, & Prophete eorum,
 36 viri Jude, & cives Jerusalem, verten-
 37 ter mihi dorsa sua, non autem faciem, Et
 38 quidem docui eos à dicitula, sed non au-
 39 dierunt amplius, ut acciperent discipli-
 40 nam: Imò collocaverunt abominations
 41 suas in domo super quam invocatum est
 42 nomen meum, cum turpitudinibus suis:
 43 Et addixerunt Baali templa que sunt
 44 in valle filii Ennom, ut offerret filios
 45 filiarum suas Chaldeis, rem quam negi-
 46 præceperat eis, neque in mentem mihi
 47 venerat, ut scilicet, tantam abominati-
 48 onem committerent, quatenus ad peccatum
 49 iudicarent Judam. Nunc naque sic dixit
 50 Dominus Deus Israelis de iude quem iu-
 51 dicis iradentem in manus regis Babeli,
 52 gladio, fame, & effusione: Et ego
 53 collegam eos ex universa terra, quocum-
 54 que disperderit eos in ira & furore meo &
 55 summa cum indignatione, & reducam
 56 eos hunc in locum, & efficiam ut sede-
 57 ant securi: Eruntque mihi populus, & ego
 58 ero ipse Deus: Ponam eos in alia ter-
 59 ra, ut in timeant eum in diebus, in bon-
 60 num suum & filiorum suorum post ipfos:
 61 Et unibo cum eis testamentum æternum
 62 quod non abolebo post ipfos: & iudam
 63 timeam meum in cor eorum, ut non re-
 64 cedat à me: Et visitabo eos ut repaveam
 65 eos, & plantabo eos in hac terra fideliter,
 66 & ex toto corde, totoque animo.

Textus vigesimus sextus.

42 * Sic enim dixit Dominus: Quamdamo-
 43 dum induci super hunc populum omnia
 44 hec mala maxima, in ego inducam super
 45 eos bona que locutus sum de ipfis.
 46 Adeoque possidebuntur adus agri in
 47 terra quam iu dicit non esse vendendam ab
 48 homini aut summo, sed tradendam in ma-
 49 num Chaldeorum: Agros inquam, pascua
 50 comparabunt: & fruges in libello, &
 51 obsequabunt: & testes adhibebunt in terra
 52 Benjamin, & in adiacentibus Jero-
 53 solyme locis, in tribubus Jude, in tribubus
 54 montis Sephte, & in tribubus Negelochi,
 55 reducamus sum transmigrationes eorum.